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A Reano Pdo Leve oferece uma diversidade de pades saudaveis, cuidadosamente
elaborados para atender as necessidades daqueles que buscam uma alimentacdo
equilibrada e livre de certos componentes alergénicos. Todos os nossos produtos
sdo formulados sem gluten, sem lactose e zero gordura trans, garantindo opcoées
seguras e saborosas para pessoas com sensibilidades alimentares ou que optam
por um estilo de vida mais saudavel.

Além disso, nos orgulhamos de oferecer opcées sem adicdo de acucares e sem
soja, priorizando a saude e o bem-estar dos nossos consumidores. Acreditamos
que é possivel desfrutar de pdes deliciosos sem comprometer a saude, e € por isso
que trabalhamos incansavelmente para aprimorar nossas receitas e garantir que
cada produto atenda aos mais altos padroes de qualidade e sabor.
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TRADICIONAL o —

PAO DE FORMA | PESO LIQUIDO 420 g

INFORMACAO NUTRICIONAL Lista de ingredientes: farinha de arroz,
Porcoes por embalagem: cerca de 8 porgoes fécula de batata, pOIV|IhO doce, amido de
Porgao: 50g (1 34 fatia) P oy milho, 6leo de girassol, farinha de grio de
g g %VD® : : : s
Valor energético (kcal) 435 A7 | 1% bico, farinha de soja, fermento biolégico,
Carboidratos totais (g) 83 42 14% , A e .
AcUcares totais (q) 1.3 0.7 dCuUcCar organico, sal marlnho, corante
Acl dicionad % , A s :
ctosate) O ) PO natural circuma, esséncia de manteiga,
Proteinas (g) 51 29 6% ovo, conservante INS 282.
Gorduras totais (9) 8,5 42 6%
Gordura saturada (g) 1 0,5 3%
Gordura trans (g) 0 0 0% ALERGICOS: CONTEM OVO E DERIVADOS DA SOJA. PODE
Gordura monoinsaturada (g) | 2 1 1.1 59, . N
| | Gordura poliinsaturada (@) | & )5 129, CONTER: AMENDOIM, AMENDOA, AVELA,
oy () e Fibra alimentar (g) 3.7 19 8% CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL E NOZES.
Sédio (mg) 479 2.4 12% NAO CONTEM GLUTEN.
Vitamina B1 (mg) 0,1 0,1 8%
| Vitamina B3 (mg) 1,9 1 %
TRADICIONAL Vitamina B6 (mg) 0,4 0,2 15%
Leve sabor amanteigado. Magnésio (mg) 44 22 5%
Fosforo (mg) 06 03 | 10% SEM GLUTEN \ SEM LEITE
(stvwssrs Manganés (mg) 368 184 5% / & LACTOSE
PESO LlOUIDl] 4209 *Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao. g7

PAO DE FORMA




(Reano) C AS E | R O O% GORDURA TRANS

PAQ DE FORMA | PESO LIQUIDO 420 g

INFORMAGAO NUTRICIONAL Lista de ingredientes: farinha de arroz,
Porcoes por embalagem: cerca de 8 porcoes fécula de batata, pOIV|IhO dOCG, amido de
Porcao: 1 34 fati . 7 . . -
orgao: 50g (1 34 fatia) — milho, éleo de girassol, farinha de soja,
g g %VD* c ot :
Valor energético (kcal) 123 212 1% fermento bioldgico, sal marinho, goma
Carboidratos totais (g) 82 41 14%, ,
Acucares totais (g) 1.6 0.8 xantana, dCucar mascavo, ovo,
Acucares adicionados (q) 0 0 0%
Lactoss (q) ) ) conservante INS 282.
Proteinas (g) 5,2 2,9 6%
Gorduras totais (q) 8,3 4.2 6% , . ,
Gordura saturada (q) 1 05 30, ALERGICOS: CONTEM OVOA E DERIVADO~S DA SOJA. PODE
Gordura trans (q) 0 0 0% CONTER: AMENDOIM, AMENDOA, AVELA,
gorgura molnoinsaturgdez ()@J) 2,1 1,1 6% CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL E NOZES.
ordura poli-insaturada (g 4.9 2.5 13% X £ g
SEM GLUTEN ® EE_'RIJLTE[II]S'EE Fibra a"mentar (g) 35 1'7 7(% NAO CONTEM GLUTEN.
Sddio (mg) 478 239 12%
Vitamina B1 (mg) 0,1 0,1 8%
Vitamina B3 (mg) 1,9 0,9 6%
c ASEIRO | Vitamina B6 (mgq) 0,4 0,2 15%
Fosforo (mg) 101 50 7% \
Manganés (mg) 06 03 | 10% \ SEM LEITE
Potassi %
e . Y s J) &LACTOSE
ercentual de valores diarios fornecidos pela porgéao. g7

PESO LIQUIDO 420 g
PAO DE FORMA
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SEM LEITE
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AIPIM

PAO DE FORMA | PESO LIQUIDO 420 g

INFORMAGCAO NUTRICIONAL

Porcao: 50g (1 3/4 fatia)

Porcoes por embalagem: cerca de 8 porgoes

100g 50g %VD*
Valor energético (kcal) 467 233 12%
Carboidratos totais (g) 92 46 15%
Acucares totais () 2 1
AcUcares adicionados () 1 0,5 1%
Lactose (q) 0 0
Proteinas (g) 5,4 2,7 5%
Gorduras totais () 8,4 4.2 6%
Gordura saturada (g) 1 0,5 3%
Gordura trans (g) 0 0 0%
Gordura monoinsaturada (g) | 2 1 1 5%
Gordura poli-insaturada (g) 49 25 13%
Fibra alimentar (g) 3,7 1,8 %
Sodio (mg) 478 239 12%
Vitamina B1 (mg) 0,1 0,1 8%
Vitamina B3 (mg) 2,1 1 7%
Vitamina B6 (mg) 0,4 0,2 15%
Fésforo (mg) 106 53 8%
Manganés (mgq) 0,6 0,3 10%

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.

O% GORDURA TRANS

Lista de ingredientes: farinha de arroz,
fécula de batata, polvilho doce, amido de
milho, farinha de mandioca, 6leo de
girassol, farinha de soja, fermento
biologico, sal marinho, goma xantana,
acucar organico, ovo, conservante INS 282.

ALERGICOS: CONTEM OVO E DERIVADOS DA SOJA. PODE
CONTER: AMENDOIM, AMENDOA, AVELA,
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL E NOZES.
NAO CONTEM GLUTEN.

) SEM LEITE
J) & LACTOSE
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SEM GLUTEN SEM LEITE SEM SOJA SEM ADICAD
& LACTOSE DE ACUCARES

BATATA
DOCE

Gergelim, Linhaca e Chia.

GE’:": GORDURA TRANS

PESO LIQUIDO 420 g
PAO DE FORMA

BATATA DOCE

PAO DE FORMA | PESO LIQUIDO 420 g

INFORMAGCAO NUTRICIONAL

Porcoes por embalagem: cerca de 8 porgoes

Porcao: 50g (1 3/4 fatia)

100g 50g %VD*
Valor energético (kcal) 465 232 12%
Carboidratos totais (g) 89 45 15%
Acucares totais () 0,9 0,5
Acucares adicionados (q) 0 0 0%
Lactose (q) 0 0
Proteinas (g) 6,2 3,1 6%
Gorduras totais (g) 9,3 4.6 %
Gordura saturada (g) 1,1 0,6 3%
Gordura trans (g) 0 0 0%
Gordura monoinsaturada (g) 24 1,2 6%
Gordura poli-insaturada (g) 55 2.7 149,
Fibra alimentar (g) 5,7 2.8 1%
Sddio (mg) 5,4 252 13%
Vitamina B1 (mg) 0,1 0,1 8%
Vitamina B3 (mg) 1,8 0,9 6%
Vitamina B6 (mg) 0,3 0,2 15%
Magnésio (mq) 38 19 5%
Fosforo (mg) 105 53 8%
Manganés (mq) 0,6 0,3 10%

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

O% GORDURA TRANS

Lista de ingredientes: farinha de arroz,
fécula de batata, polvilho doce, amido de
milho, farinha de batata doce, 6leo de
girassol, fermento biologico, gergelim, sal
marinho, semente de linhaca, goma
Xantana, chia, ovo, conservante INS 282.

ALERGICOS: CONTEM OVO E DERIVADOS DA SOJA. PODE
CONTER: AMENDOIM, AMENDOA, AVELA,
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL E NOZES.
NAO CONTEM GLUTEN.

SEM LEITE

SEM ADICAO
DE ACUCARES
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SEM GLUTEN SEM LEITE SEM ADICAD
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MULTIGRAOS

Gergelim, Quinoa e Girassol.

O‘h} GORDURA TRANS

PESO LIQUIDO 420 g
PAD DE FORMA

MULTIGRAOS

PAO DE FORMA | PESO LIQUIDO 420 g

INFORMAGCAO NUTRICIONAL

Porcoes por embalagem: cerca de 8 porgoes

Porcao: 50g (1 3/4 fatia)

100g 50g %VD*
Valor energético (kcal) 446 223 1%
Carboidratos totais () 82 41 14%
Acucares totais () 1,1 0,6
Acucares adicionados (q) 0 0 0%
Lactose (q) 0 0
Proteinas (g) 6,2 3,1 6%
Gorduras totais (9) 10 5 8%
Gordura saturada (g) 1,2 0,6 3%
Gordura trans (g) 0 0 0%
Gordura monoinsaturada (g) 26 1,3 7%
Gordura poli-insaturada (g) 6,3 3,2 16%
Fibra alimentar (q) 4.1 2.1 8%
Sddio (mQ) 479 239 12%
Vitamina B1 (mg) 0,2 0,1 8%
Vitamina B3 (mg) 1,9 1 7%
Vitamina B6 (mg) 0,4 0,2 15%
Magnésio (mg) 49 24 6%
Fosforo (mg) 118 59 8%
Manganés (mg) 0,6 0,3 10%
Potassio (mg) 361 180 5%

*Percentual de valores diarios fornecidos pela por¢ao.

O% GORDURA TRANS

Lista de ingredientes: farinha de arroz,
fécula de batata, polvilho doce, amido de
milho, oleo de girassol, farinha de soja,
fermento bioldgico, farinha de linhaca,
gergelim, pepitas de girassol, quinoa, sal
marinho, goma xantana chia, ovo,
conservante INS 282.

ALERGICOS: CONTEM OVO E DERIVADOS DA SOJA. PODE
CONTER: AMENDOIM, AMENDOA, AVELA,
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL E NOZES.
NAO CONTEM GLUTEN.

) SEM LEITE
J) & LACTOSE

SEM ADIGAO
DE ACUCARES
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Linhaca, Amaranto e Banana Verde.
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INFORMACAD HUTRICIONAL

Porgles por embalagem: cerca o B pongdes
Porgio: 509 (oenca de 2 falias)
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MULTIFIBRAS

PAO DE FORMA | PESO LIQUIDO 420 g

INFORMACAO NUTRICIONAL

PorcOes por embalagem: cerca de 8 porgoes
Porcao: 50g (cerca de 2 fatias)

100g 50g %\VD*
Valor energético (kcal) 440 220 1%
Carboidratos totais () 84 42 14%
Acucares totais () 1,6 0,8
Acucares adicionados (q) 0 0 0%
Lactose (q) 0 0
Proteinas (g) 58 2.9 6%
Gorduras totais (g) 8,6 43 %
Gordura saturada (g) 1 0,5 3%
Gordura trans (g) 0 0 0%
Gordura monoinsaturada (g) | 2.2 1,1 6%
Gordura poli-insaturada (q) 53 2.7 149,
Fibra alimentar () 6 3 12%
Sédio (mg) 483 242 12%
Vitamina B1 (mg) 0,1 0,1 8%
Vitamina B3 (mg) 1,9 0,9 6%
Vitamina B6 (mg) 0,4 0,2 15%
Magnésio (mg) 43 22 5%
Fosforo (mg) 106 53 8%
Manganés (mg) 0,6 0,3 10%
Potassio (mg) 354 177 5%

*Percentual de valores diarios fornecidos pela por¢ao.

O% GORDURA TRANS

Lista de ingredientes: farinha de arroz,
fécula de batata, polvilho doce, amido de
milho, o6leo de girassol, farinha de soja,
fermento bioldgico, farinha de linhaca,
farinha de amaranto, farinha de banana
verde, farinha de berinjela, farinha de
maracuja, fibra de maca, sal marinho,
psyllium, goma xantana, beterraba em po,
ovo, conservante INS 282.

ALERGICOS: CONTEM OVO E DERIVADOS DA SOJA. PODE
CONTER: AMENDOIM, AMENDOA, AVELA,
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL E NOZES.
NAO CONTEM GLUTEN.

SEM LEITE
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INFORMAGCAO NUTRICIONAL

PorcOes por embalagem: cerca de 8 porgoes
Porcao: 50g (cerca de 2 fatias)

100g 50g %\VD*
Valor energético (kcal) 451 226 1%
Carboidratos totais (g) 88 44 15%
Acucares totais () 46 2.3
Acucares adicionados (q) 3,6 1,8 49,
Lactose (q) 0 0
Proteinas (g) 58 2.9 6%
Gorduras totais () 8,6 43 %
Gordura saturada (g) 1 0,5 3%
Gordura trans (g) 0 0 0%
Gordura monoinsaturada (g) 2.3 1,1 6%
Gordura poli-insaturada (g) 5 25 13%
Fibra alimentar (g) 42 2.1 8%
Sddio (mg) 156 78 4%
Vitamina B1 (mg) 0,2 0,1 8%
Vitamina B3 (mg) 1,9 1 7%
Vitamina B6 (mg) 0,4 0,2 15%
Magneésio (mg) 47 24 6%
Fosforo (mg) 113 56 8%
Manganés (mg) 0,7 0,3 10%
Potassio (mg) 381 191 5%

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.

Lista de ingredientes: farinha de arroz,
fécula de batata, polvilho doce, amido de
milho, 6leo de girassol, milho verde,
acucar organico, farinha de soja, fermento
biologico, esséncia artificial sabor milho,
fuba, semente de erva- doce, goma
Xantana, ovo, conservante INS 282,

sal marinho.

ALERGICOS: CONTEM OVO E DERIVADOS DA SOJA. PODE
CONTER: AMENDOIM, AMENDOA, AVELA,
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL E NOZES.
NAO CONTEM GLUTEN.

SEM LEITE

SEM GLUTEN & LACTOSE



INFORMAGAC NUTRICIONAL

Porgdad por ambaligs: coica o B porgies
Ponglo: S0y (cenca de 2 falias)

CENOURA

PAO DE FORMA | PESO LIQUIDO 420 g

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcoes por embalagem: cerca de 8 porgoes
Porcao: 50g (cerca de 2 fatias)
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100g 50g %VD*
Valor energético (kcal) 443 222 1%
Carboidratos totais (g) 82 41 14%
Acucares totais () 1,3 0,8
Acucares adicionados (q) 0 0 0%
Lactose (q) 0 0
Proteinas (g) 6 3 6%
Gorduras totais (g) 9.9 49 8%
Gordura saturada (g) 1,2 0,6 3%
Gordura trans (g) 0 0 0%
Gordura monoinsaturada (g) 25 1,3 7%
Gordura poli-insaturada (g) 6,1 3,1 16%
Fibra alimentar (g) 4.6 2.3 9%
Sodio (mg) 483 24 12%
Vitamina B1 (mg) 0,1 0,1 8%
Vitamina B3 (mg) 2 1 7%
Vitamina B6 (mg) 0,4 0,2 15%
Magnésio (mgq) 49 25 6%
Fosforo (mg) 119 60 9%
Manganés (mg) 0,7 0,3 10%
Potassio (mg) 382 191 5%

*Percentual de valores diarios fornecidos pela por¢ao.

O% GORDURA TRANS

Lista de ingredientes: farinha de arroz,
fécula de batata, polvilho doce, amido de
milho, o6leo de girassol, cenoura, farinha
de soja, fermento bioldgico, farinha de
linhaca, gergelim, sal marinho, semente de
linhaca, goma xantana, chia, ovo,
conservante INS 282.

ALERGICOS: CONTEM OVO E DERIVADOS DA SOJA. PODE
CONTER: AMENDOIM, AMENDOA, AVELA,
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL E NOZES.
NAO CONTEM GLUTEN.

(EV)\ SEM LEITE
J) & LACTOSE



O% GORDURA TRANS

PANETONE

FRUTAS CRISTALIZADAS | PESO LIQUIDO 250 g

INFORMAGCAO NUTRICIONAL Lista de ingredientes: farinha de arroz,
Porgdes por embalagem: 3,5 porgaes fécula de batata, frutas cristalizadas,
Porgao: 80g (1 fatia) T polvilho doce, amido de milho, uva passas,

g g TVD* , . . . s

Valor energético (kcal) 364 | 291 16% Oleo de girassol, maltitol, farinha de soja,
Carboidratos totais (q) 72 57 19% « 1, e
Acicares totais (g) 71 | 57 fermento bioldgico, goma xantana,
Acucares adicionados (q) 0 0 0% ~ . . .
Lacioss (g X X esséncia artificial de panettone,
Proteinas (g). 373 6% conservante INS 282, ovo, sal, corante
Gorduras totais (g) 7,3 59 9% )
Gordura saturada (g) 09 | 07 4% natural de curcuma.
Gordura trans (g) 0 0 0%
Gordura monoinsaturada (g) 1.8 15 8%
Gordura poli-insaturada (g) 4,4 3,5 18% ALERGICOS: CONTEM OVO E DERIVADOS DA SOJA. PODE
" bra alimentar (g) 3329 | 12% CONTER: AMENDOIM, AMENDOA, AVELA,
Saédio (mg) 161 129 6%
Vitamina B1 (ma) 0.1 0.1 ™ CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL E NOZES,
Vitamina B3 (mg) 1,2 0,9 6% NAO CONTEM GLUTEN.
Vitamina B6 (mg) 0,2 0,2 15%
Magnésio (mg) 29,9 23,9 7% \
Fosforo (mg) 77 62 9% SEM I-EITE
Manganés (mg) 3,5 2.8 93% /
Potassio (mg) 329 263 8% & LACTOSE
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

SEM ADIGAO
DE ACUCARES
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Tudo feito com amor e
cuidado em cada etapa
do processo de producao.
Estamos empenhados em
oferecer produtos que
ndo apenas alimentem o
corpo, mas também
promovam um estilo de
vida sauddvel, trazendo
mais leveza e satisfacdo
para o seu dia a dia.
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